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Emri:__________________

Shkronja A

1. Ngjyros figurat që kanë shkronjën A.

3. Shkruaj: A, a, A , a

2. Ngjyros dhe lidh: A, a, A , a

2.Shkruaj: A.

_riu m__kin_ m_cj_ _eropl_ni

Si u ndjeve sot?

Test përmbledhës 1
Gjuhë Shqipe 2a (faqe 5-78)

Nxënësi/ja: __________________________           Klasa: ______              Data: _______________   

1. Kush e shkroi poezinë “Atdheu”? 

3. Rregullo fjalinë.

4. Korrigjo fjalët e shkruara gabim në fjalinë e dhënë.

5. Nënvizo me ngjyrë të kuqe fjalët  trirrokëshe në tekst.

6. Alfabeti ynë ka 36 shkronja. Plotëso alfabetin me shkronjat që mungojnë. 
Ngjyros zanoret me ngjyrë të kuqe.

Sihana është nxënëse shumë e mirë në mësime. Ajo shkon në bibliotekë për të lexuar libra.

Fjalia me gabime

Fjalia e korrigjuar

dori ftoi të gjith shokët dhe shoqet e kasës për diteëlindje.

i pëlqejnë me përralla. Erës dhe Lisit librat

0 - 4 pikë

0 - 4 pikë

0 - 4 pikë

0 - 5 pikë

0 - 6 pikë

0 - 3 pikë2.Lidh me shigjetë për të treguar se si rriten shkronjat.             

a) Rexhep Hoxha;                        b) Agim Deva;                c) Drenusha Zajmi-Hoxha.
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Emri:__________________

Shkronja A

1. Ngjyros figurat që kanë shkronjën A.

3. Shkruaj: A, a, A , a

2. Ngjyros dhe lidh: A, a, A , a

2.Shkruaj: A.

_riu m__kin_ m_cj_ _eropl_ni

Si u ndjeve sot?

7. Shkruaj një fjali për figurën e dhënë.

8. Shkruaj një fjali sipas dëshirës. Numro zanoret, bashkëtingëlloret 
njëshkronjëshe dhe dyshkronjëshe në fjalinë që shkrove.

Fjalia ka ____ zanore, ____ bashtingëllore njëshkronjëshe dhe ___   bashtingëllore dyshkronjëshe.      

0 - 6 pikë

0 - 8 pikë

Zanoret janë:

______________

______________

______________

______________

______________

______________

Bashkëtingëlloret 
njëshkronjëshe janë:

_____________________

_____________________

_____________________

_____________________

_____________________

_____________________

Arritje të
pakënaqshme

Arritje 
minimale

Arritje të
kënaqshme

Arritje shumë të
kënaqshme

Arritje të
shkëlqyera

Vlerësimi Poenat

0 - 15 16 - 21 22 - 27 28 - 33 34 - 40

Prindi:______________________ Mësimdhënësi/ja___________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

Bashtingëlloret 
dyshkronjëshe  janë:

_____________________

_____________________

_____________________

_____________________

_____________________

_____________________



Emri:__________________

1. Ngjyros figurat që kanë shkronjën A.

_riu m__kin_ m_cj_ _eropl_ni

Test përmbledhës 2
Gjuhë Shqipe 2a (faqe 79-147)

0 - 4 pikë

0 - 3 pikë

0 - 4 pikë

0 - 4 pikë

0 - 5 pikë

Nxënësi/ja: __________________________           Klasa: ______              Data: _______________   

1. Shkruaj katër fjalë përshëndetëse.

2. Në cilën poezi flitet për Tomin? 

3. Fjalitë që tregojnë diçka që ka ndodhur, që po ndodh ose që do të 
ndodhë janë: 

4. Zëvendëso fjalëzën nuk me fjalëzën s’.

5. Vendos V, e vërtetë ose G, e gabuar, pas secilës fjali.

- Lepurushi i madh nuk mund të flinte sepse lepurushët e tij të vegjël dëshironin që 
ai t’u këndonte ninulla. 

 - Mund të shkruajmë për bretkosat e gjelbra, - tha lepurushi i mesëm.

 - Lepurushi më i madh nisi të lexonte historinë që kishin krijuar.               

 - Bretkosat ishin shumë punëtore.                                                   

 - Shumë e shumë kohë më parë, bretkosat ishin të bardha.                                                

a) Libri im;                         b) Pyetje për të rriturit;                          c) Semafori.

a) fjali dëftore;             b) fjali pyetëse;             c) fjali mohore.

Lulet nuk duhen shkelur.

_________________________________________________________



Emri:__________________

1. Ngjyros figurat që kanë shkronjën A.

_riu m__kin_ m_cj_ _eropl_ni
Prindi:______________________ Mësimdhënësi/ja___________________

6. Shndërro fjalinë pohore në fjali mohore dhe anasjellas.

7. Shkruaj së paku dy fjali se si u ndie Petriti pasi lexoi letrën e 
shokëve. (Teksti “Një letër për mua”)      

8. Shkruaj  fjali rreth ilustrimit  të dhënë.

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

Fjali pohore Fjali mohore

Zogu fluturoi mbi pemë.

Unë nuk i gënjej shokët.

0 - 6 pikë

0 - 6 pikë

0 - 8 pikë

Fjali dëftore:  _____________________________________________

Fjali pyetëse: _____________________________________________

Fjali pohore: ______________________________________________

Fjali mohore: ______________________________________________

Arritje të
pakënaqshme

Arritje 
minimale

Arritje të
kënaqshme

Arritje shumë të
kënaqshme

Arritje të
shkëlqyera

Vlerësimi Poenat

0 - 15 16 - 21 22 - 27 28 - 33 34 - 40
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Emri:__________________

Shkronja A

1. Ngjyros figurat që kanë shkronjën A.

3. Shkruaj: A, a, A , a

2. Ngjyros dhe lidh: A, a, A , a

2.Shkruaj: A.

_riu m__kin_ m_cj_ _eropl_ni

Si u ndjeve sot?

Test përmbledhës 3
Gjuhë Shqipe 2b (faqe 8-89)

1. Në tekstin “Një përzgjedhje e vështrirë”, babai i gëzoi fëmijët me;                                             

2. Lidh grupet e fjalëve sipas kuptimit.

3. Çfarë i ndodhi iriqit në det? (Teksti “Iriqi ëndërrimtar”.)

4. Shkruaj një mbiemër për çdo emër.

5. Rendit përemrat vetorë në numrin njëjës dhe shumës dhe shoqëroji me foljen 
kam.

Ju,ne,ti,unë,ai/ajo,ata/ato

NUMRI NJËJËS NUMRI SHUMËS

1. Unë kam

2. __________________

3. __________________

1. __________________

2. __________________

3. __________________

Shumë kohë më parë njeriu udhëtonte vetëm       •                   •  u ndërtua treni.

Kur u zbulua rrota, njerëzit udhëtonin                     •                   •   me këmbë.

Kur u shpik lokomotiva me avull,                    •                    •   aeroplanët, helikopterët, trenat. 

Sot njerëzit përdorin mjete të tjera të udhëtimit, si   •              •   me karrocë.

a) një qen;                          b) një mace;               c) një papagall              d) një gje.l 

0 - 3 pikë

0 - 4 pikë

0 - 4 pikë

0 - 4 pikë

0 - 6 pikë

Nxënësi/ja: __________________________           Klasa: ______              Data: _______________   

_________________________________________________________

_________________________________________________________

vajzë __________________ djem __________________

lule    __________________ top   __________________
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Emri:__________________

Shkronja A

1. Ngjyros figurat që kanë shkronjën A.

3. Shkruaj: A, a, A , a

2. Ngjyros dhe lidh: A, a, A , a

2.Shkruaj: A.

_riu m__kin_ m_cj_ _eropl_ni

Si u ndjeve sot?

v

ora e rërës e përbashkët ora me akrepa

Emri

disa libra

Drini

disa fletore

Buna

i përveçëm i përgjithshëm gjinia
femërore

gjinia
mashkullore

numri
njëjës

numri
shumës

7. Përshkruaj orën e rërës dhe orën me akrepa. (Tregimi “Historia e orës”.)

6. Plotëso tabelën.

8. Çfarë i shpjegoi gjyshi Anilës?

Prindi:______________________ Mësimdhënësi/ja___________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

0 - 6 pikë

0 - 6 pikë

0 - 7 pikë

Arritje të
pakënaqshme

Arritje 
minimale

Arritje të
kënaqshme

Arritje shumë të
kënaqshme

Arritje të
shkëlqyera

Vlerësimi Poenat

0 - 15 16 - 21 22 - 27 28 - 33 34 - 40



Emri:__________________

1. Ngjyros figurat që kanë shkronjën A.

_riu m__kin_ m_cj_ _eropl_ni

1. Teksti “Secili nga ne ka vlerën e vet” është:

2. Plotëso fjalitë me foljet: kam, jam, lexoj, pi.

3. Vendos shkronjat V (e vërtetë) dhe G (e gabuar) për fjalitë
nga teksti “Vëllaçkoja”.

4. Cilës poezi i takojnë vargjet e dhëna?

a) Shkolla e pyllit;                 b) Kosovës;                       c) Pjata ime me fruta e perime.

a) vjershë;                  b) lojë skenike;                c) fabul.

Test përmbledhës 4
Gjuhë Shqipe 2b (faqe 89-148)

Nxënësi/ja: __________________________           Klasa: ______              Data: _______________   

Ti ___________ shoqe e mirë.

Unë ______________ lexuar shumë libra.

Ata po ________________ qumësht të ngrohtë.

Ne ____________________ në bibliotekë.

Kanguri Kungu ishte fëmijë i vetëm deri para se të bëhej me një vëllaçko të vogël.

Një ditë, babi kangur e mori me vete në liqen. 

Kanguri Kungu mblodhi manaferra dhe ia dhuroi mamit kur shkoi në shtëpi. 

Në xhepin e mamit ishte një lodër. 

Sa herë në kuzhinë, sallata përgatitet,

një temë e mërzitshme nis e përsëritet.

Prindërit ia fillojnë të më kritikojnë,

Gjoja vitamina nuk fus fare në gojë.

0 - 4 pikë

0 - 4 pikë

0 - 4 pikë

0 - 4 pikë



Emri:__________________

1. Ngjyros figurat që kanë shkronjën A.

_riu m__kin_ m_cj_ _eropl_ni

Arritje të
pakënaqshme

Arritje 
minimale

Arritje të
kënaqshme

Arritje shumë të
kënaqshme

Arritje të
shkëlqyera

Vlerësimi Poenat

0 - 15 16 - 21 22 - 27 28 - 33 34 - 40

Në mëngjes, gjithmonë bëj gjimnastikë.

5. Lidh me shigjetë fjalët me kuptim të kundërt.

6. Ndrysho vendin e fjalëve në fjali.

7. Rishkruaj fjalinë e dhënë, duke zëvendësuar fjalët me të zeza me 
sinonimet e tyre.

8. Trego pse u mblodhën stinët së bashku në tekstin “Stinët lavdërohen”.

hap

majtas

i vogël

e mirë

natë

    •

    •

    •

    •

    •

    •

    •

    •

    •

    •

ditë

mbyll

e keqe

djathtas

i madh

0 - 5 pikë

0 - 5 pikë

0 - 8 pikë

Prindërit, bashkë me vajzën dhe djalin e tyre, shkuan në katund me veturë.
__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

Prindi:______________________ Mësimdhënësi/ja___________________

0 - 6 pikë


